ATA DA SEGUNDA REUNIÃO DA COMISSÃO ELEITORAL E APURADORA
DESIGNADA PELO CONSELHO CURADOR DOS HONORÁRIOS
ADVOCATÍCIOS - CCHA

Aos vinte e quatro dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte,
reunidos por videoconferência, os membros designados por meio da 57ª
Reunião Ordinário do Conselho Curador dos Honorários Advocatícios - CCHA
para compor a Comissão Eleitoral e Apuradora, Drs. Celmo Ricardo Teixeira da
Silva, Advogado da União, Eduardo Henrique Neves Lima, Procurador do Banco
Central, Filipe Aguiar de Barros, Procurador da Fazenda Nacional, e Rodrigo
Miranda Mendes, Procurador Federal, trataram dos seguintes assuntos: ITEM 1:
DEFERIMENTO DE INSCRIÇÃO DE CHAPAS PARA COMPOR O PLEITO
PARA A PRÓXIMA GESTÃO DO CCHA: Foram aprovados, por unanimidade,
os pedidos de inscrição de chapas que participarão do pleito de conselheiro
(titular e suplente), tendo em vista o preenchimento de todos os requisitos
previstos no Edital nº 01, de 25 de maio de 2020, que rege as eleições para a
próxima gestão do CCHA, apresentados na seguinte ordem cronológica, por
carreira:

– Carreira de Advogado da União:

 - Chapa Única: Pedro Vasques Soares (SIAPE 150737-6) – Titular
Lyvan Cleves Bispo dos Santos (SIAPE 1802319) – Suplente

– Carreira de Procurador do Banco Central:

- Chapa Única: Leonardo Silvestre Borges Teodoro (Matrícula 6.211.120-5) - Titular
Ricardo Ferreira Balota (Matrícula 8.599.346-8) - Suplente

– Carreira de Procurador Federal:

- Chapa Única: Albert Caravaca (SIAPE 1437304) – Titular

Thalita Lopes Motta (SIAPE 2139504) – Suplente

– Carreira de Procurador da Fazenda Nacional:

- Chapa Única: Daniel de Saboia Xavier (SIAPE 1574324) – Titular

Cristiano Neuenschwander Lins de Morais (SIAPE 1380125) - Suplente

ITEM 2: DEFERIMENTO DE INSCRIÇÃO DE CHAPAS PARA COMPOR O
PLEITO DE CONSELHEIRO FISCAL DO CCHA: Foram aprovados, por
unanimidade, os pedidos de inscrição de chapas que participarão do pleito para
a escolha de conselheiro fiscal do CCHA, tendo em vista o preenchimento de
todos os requisitos previstos no Edital nº 01, de 25 de maio de 2020, que rege
as eleições para a próxima gestão do CCHA, apresentados na seguinte ordem
cronológica, por carreira:

– Carreira de Procurador do Banco Central:

 - Candidato Único: Luis Claudio da Silva Rodrigues Freitas (Matrícula 6.363.393-0)

– Carreira de Advogado da União:

- Candidato Único: Tiago Henrique Cezar da Silva (SIAPE 2356513)

– Carreira de Procurador da Fazenda Nacional:

- Candidato Único: José Carlos Costa Loch (SIAPE 01321835-2)

– Carreira de Procurador Federal:

- Candidato Único: Saulo Pinheiro de Queiroz (SIAPE 1729364)

Findas as deliberações, lavrou-se a presente ata, que achada

conforme, foi acordada por meio virtual pelos membros da Comissão Eleitoral e
Apuradora abaixo designados.

CELMO RICARDO TEIXEIRA DA SILVA          EDUARDO HENRIQUE NEVES LIMA
Membro da Comissão Eleitoral e Apuradora                   Membro da Comissão Eleitoral e Apuradora

FILIPE AGUIAR DE BARROS                             RODRIGO MIRANDA MENDES
Membro da Comissão Eleitoral e Apuradora                Membro da Comissão Eleitoral e Apuradora

		2020-06-25T11:55:52-0300
	EDUARDO HENRIQUE NEVES LIMA:64470997315